
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «КАПИТОШКА» 

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «КАПИТОШКА») 

ОКПО: 76979305, ОГРН: 1219100019929  

ИНН: 9108126950, КПП: 910801001 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 01.09.2023 год                               пгт. Советский                          № 01-13/268 

 

Об организации наставничества  

на  2023/2024         учебный      год     
 

В целях организации  наставничества над молодыми педагогами по 

вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые 

годы работы в ДОУ после получения педагогического образования   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшему воспитателю Рудиковой Н.С.: 

1.1. Разработать Дорожную карту с наставниками и наставляемыми; в срок до 

15.09.2023г; 

1.2. Разработать персонализированные программы наставничества совместно 

с наставниками  и наставляемыми; 

1.3. Сформировать базу данных наставников и наставляемых; 

1.4. Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за эффективностью 

работы наставников; 

1.5. В своей работе руководствоваться утвержденным Положением о системе 

наставничества педагогических работников в МБДОУ «Советский детский 

сад №1 «Капитошка»  Советского района Республики Крым. 

 

2. Утвердить: 

2.1. Дорожную  карту с наставниками и наставляемыми; 

2.2. Список наставнических пар (приложение 1) 

 

3. Педагогам-наставникам : Рудиковой Н.С., Алиевой Ф.С.: 

3.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023г; 

3.2. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках 

индивидуального плана наставничества в течение 2023/2024 учебного года на 

итоговом педагогическом совете (май 2024г) 

 



4. Наставляемым воспитателям: Яворской П.С., Джалаловой Э.С.: 

4.1. Изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

4.2. Обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в   

рамках  плана взаимодействия с наставниками. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий                                                         Н.Н. Куксенко 
 

 

 

 

 Ознакомлены с приказом: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Дата  Подпись 

1 Рудикова Н.С.   

2 Алиева Ф.С.   

3 Яворская П.С.   

4 Джалалова Э.С.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 01-13/268 от 01.09.2023г 

 

 

 

Список наставников и наставляемых  

МБДОУ «Советский детский сад №1 «Капитошка» Советского района 

Республики Крым 

на 2023/2024 учебный год 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. наставника Квалификационная 

категория 

наставника 

Ф.И.О. 

наставляемого 

Стаж 

педагогич

еской 

работы 

наставляе

мого 

1 Рудикова Н.С.   - Яворская  П.С. 0 

2 Алиева Ф.С. 1 категория Джалалова Э.С. 0 

 


